
Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 
IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

 

  

            Doručovací adresa 
  Tisková zpráva                                                                                              Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 
 

 
 

 
Vozidlový park dopravního podniku posílily čtyři nové autobusy 
 

Ústí nad Labem – Vozidlový park Dopravního podniku města Ústí nad Labem se rozrostl o čtyři 

moderní dieselové autobusy, které přinášejí nové technologie i komfort cestujícím. 

 

Na začátku roku 2023 vyhlásil Dopravní podnik města Ústí nad Labem veřejnou zakázku  

pod názvem ,,Nákup 5 ks autobusů kategorie 18 m a 10 ks autobusů kategorie 12 m“. 

 

Od roku 2024 bylo dodáno pět autobusů délky 18 metrů od společnosti SOR Libchavy. V lednu 

letošního roku přibylo dalších šest vozidel o délce 12 metrů od stejného výrobce. Poslední čtyři 

vozidla, rovněž 12metrová, byla dodána 23. 7. 2025 od výrobce Solaris. Autobusy jsou navíc 

vybaveny tažným zařízením a výkonnějšími motory. 

 

Dopravní podnik nakoupil autobusy s tažným zařízením na zajištění provozu turistických linek - 

cyklobusů. Vozidla obsahují mnoho moderních prvků výbavy, které se již stávají standardem,  

jako je třeba plně automatická celovozová klimatizace nebo USB-C nabíječky pro přenosná 

zařízení. Ovládání poptávkového systému je sjednoceno s posledními dodávkami vozidel,  

což usnadní cestujícím jejich používání. Bezpečnost je velmi důležitá. Autobusy jsou proto 

vybaveny LED světlomety s automatickým přepínáním, elektricky vyhřívaným čelním oknem, 

automatickými stěrači a antikolizním systém, který sleduje okolí vozidla a varuje řidiče před 

možnými střety s chodci, cyklisty a dalšími zranitelnými účastníky provozu. 

 

Autobusy mají novou vizuální identitu, kromě povinného označení také i lak.  

 

Cena jednoho 12metrového autobusu s tažným zařízením je 7 698 750 Kč bez DPH. 

 

Na pravidelné linky budou vozidla nasazena začátkem měsíce srpna. 

 



 

 
    2/2 
 

Dodávkou dalších vozidel Dopravní podnik města Ústí nad Labem pokračuje v modernizaci  

a obnově vozidlového parku a potvrzuje tak jeho dlouhodobý závazek ke zlepšování komfortu  

a bezpečnosti městské hromadné dopravy ve městě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v Ústí nad Labem dne 23.července 2025 za DPmÚL a.s. Jana Dvořáková, tisková mluvčí 


